
170 – São Paulo, 125 (96) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 26 de maio de 2015

e Obstetrícia com área de atuação em Ultrassonografia em 
Ginecologia e Obstetrícia, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
LUCIELMA PORTO MARINHO DA ROCHA – RG: 18.988.603-

1 – Diretor Técnico II – Substituto – Recursos Humanos.
CLAUDIA MACIEL DE CARVALHO – RG: 27.350.113-6 

– Diretor Técnico II – Substituto – Núcleo de Seleção e Desen-
volvimento.

B – Representantes da área de Recursos Humanos:
REGINA PERDIGÃO – RG: 26.845.624-0 – Diretor Técnico 

I – Substituto – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
FELIPE LACERDA SCHOEN – 46.734.717-1 – Oficial de 

Saúde – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
C – Representante da área relativa ao cargo/classe:
CLAUDIO RISCK – RG: 4.511.858 – Diretor Técnico de Saúde 

II – Gerencia de Ginecologia e Obstetrícia.
FERNANDO MARINO CALABRESI – RG: 13.957.402 – Médi-

co I – Núcleo de Diagnóstico por Imagem.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, obe-

decendo aos preceitos legais e regulamentares de contratações 
por tempo determinado.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elaboração 
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado, defini-
ção dos pré-requisitos, atribuições, critérios de avaliação, análise 
das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de 
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e 
quaisquer informações que sejam solicitadas no que se referem 
ao Processo Seletivo em questão, em todas as suas fases, bem 
como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Retificação do D.O.E. de 22/05/2015 página 161.
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - nº. 04/2015 de 

21/05/2015, Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Maternidade 

Interlagos “Waldemar Seyssel – Arrelia” da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde, no uso 
de suas competências e no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao estabelecido no artigo 7º do Decreto nº 54.682, 
de 13/08/09 e Instrução Normativa UCRH nº 002/09, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
TRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO para fins de execução 
de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação tem-
porária no cargo de Médico I – Especialidade: Clínica Médica, 
desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
LUCIELMA PORTO MARINHO DA ROCHA – RG: 18.988.603-

1 – Diretor Técnico II – Substituto – Recursos Humanos.
CLAUDIA MACIEL DE CARVALHO – RG: 27.350.113-6 

– Diretor Técnico II – Substituto – Núcleo de Seleção e Desen-
volvimento.

B – Representantes da área de Recursos Humanos:
REGINA PERDIGÃO – RG: 26.845.624-0 – Diretor Técnico 

I – Substituto – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento
FELIPE LACERDA SCHOEN – 46.734.717-1 – Oficial de 

Saúde – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento
C – Representante da área relativa ao cargo/classe:
CLAUDIO RISCK – RG: 4.511.858 – Diretor Técnico de Saúde 

II – Gerencia de Ginecologia e Obstetrícia.
RICHARD ROSEMBLAT – RG: 8.660.342-5 – Médico I – 

Clínica Médica.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, obe-

decendo aos preceitos legais e regulamentares de contratações 
por tempo determinado.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elaboração 
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado, defini-
ção dos pré-requisitos, atribuições, critérios de avaliação, análise 
das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de 
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e 
quaisquer informações que sejam solicitadas no que se referem 
ao Processo Seletivo em questão, em todas as suas fases, bem 
como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
 UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE(S): UROLOGIA
I. E. Nº: 03/2015
EDITAL Nº: 61/2015
CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL
O Hospital Regional de Assis, da Coordenadoria de Serviços 

de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comis-
são Especial de Concurso Público, instituída para o presente 
certame, torna pública a Classificação Final Geral, do Concurso 
Público para o(s) cargo(s) de MÉDICO I ESPECIALIDADE(S): 
UROLOGIA.

Para elaboração da Classificação Final foram obedecidos 
os critérios estabelecidos no Capítulo “XIII – Da Classificação 
Final”, do Edital de Abertura de Inscrições.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS
Nº inscrição – Nome – RG – Nota da Prova – Nota dos 

Títulos – Nota Final – Classificação Final
01/2015  - CRISTIANO AUGUSTO CALDERARO COTRIM - 

28.913.867-X - 68,00 - 04,00 - 72,00 - 1º
02/2015 -  GABRIEL FERREIRA GOMES  -  1.922.359 - 60,00 

- 03,50 - 63,50 - 2º

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DA USP

 Secretaria da Saúde
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Univer-

sidade de São Paulo
DESPACHO(S) DO SUPERINTENDENTE DE 21/5/2015
Homologando o Concurso Público nas funções-atividades 

de OFICIAL ADMINISTRATIVO e OFICIAL OPERACIONAL – 
MOTORISTA do HCFMUSP regido pelo Edital e Instruções Espe-
ciais 02/2015-CCP, constantes do Processo HC no. 306/2015.

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO
EDITAL HCRP N.º 13/2015
O Órgão Setorial de Recursos Humanos do Hospital das Clí-

nicas de Ribeirão Preto, torna público as NOTAS OBTIDAS pelos 
candidatos na AVALIAÇÃO DE TÍTULOS do Concurso Público 
para a função-atividade de MÉDICO I – TERAPIA INTENSIVA 
PEDIÁTRICA, Processo HCRP n.º 1105/2015.

CANDIDATOS APROVADOS
Insc. - Nome - RG - CPF - Nota
2 - AMANDA POVOA DE PAIVA - 13394141 - 090.141.226-

08 - 6,5
1 - CAROLINA AUGUSTA ARANTES PORTUGAL - M7469667 

- 012.401.716-92 - 16,0

 HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS 
WALDEMAR SEYSSEL - ARRELIA
 UNIDADE: HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS "WAL-

DEMAR SEYSSEL - ARRELIA"
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE(S): GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA COM 

ÁREA DE ATUAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA EM GINECOLO-
GIA E OBSTETRÍCIA

I. E. Nº: 01/2015
EDITAL Nº: 46/2015
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO D.O.E. DE 15/05/2015
O Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel – 

Arrelia”, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria 
de Estado da Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso 
Público, instituída para o presente certame, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do Edital nº 44/2015, publicado em D.O.E de 
15/05/2015, do CONCURSO PÚBLICO para o cargo de MÉDICO 
I ESPECIALIDADE(S): GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA COM ÁREA 
DE ATUAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA EM GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA.

ONDE SE LÊ:
A prova será realizada na cidade de São Paulo, com data 

PREVISTA para o dia 18/07/2015
LEIA-SE:
A prova será realizada na cidade de São Paulo, com data 

PREVISTA para o dia 19/07/2015
HOSPITAL MATERNIDADE INTERLAGOS “WALDEMAR SEYS-

SEL – ARRELIA”
Retificação do D.O.E. de 22/05/2015 página 161.
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - nº. 01/2015 de 

21/05/2015, Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Maternidade 

Interlagos “Waldemar Seyssel – Arrelia” da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde, no uso 
de suas competências e no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao estabelecido no artigo 7º do Decreto nº 54.682, 
de 13/08/09 e Instrução Normativa UCRH nº 002/09, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
TRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO para fins de execução 
de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação tem-
porária no cargo de Médico I – Especialidade: Pediatria, desta 
Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
LUCIELMA PORTO MARINHO DA ROCHA – RG: 18.988.603-

1 – Diretor Técnico II – Substituto – Recursos Humanos.
CLAUDIA MACIEL DE CARVALHO – RG: 27.350.113-6 

– Diretor Técnico II – Substituto – Núcleo de Seleção e Desen-
volvimento.

B – Representantes da área de Recursos Humanos:
REGINA PERDIGÃO – RG: 26.845.624-0 – Diretor Técnico 

I – Substituto – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
FELIPE LACERDA SCHOEN – 46.734.717-1 – Oficial de 

Saúde – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
C – Representante da área relativa ao cargo/classe:
DANIEL EGYDIO CALDEVILLA – RG: 27.820.691-8 – Diretor 

Técnico de Saúde II – Gerencia de Pediatria.
ANTONIA DE FÁTIMA PARENTE DE ARAÚJO – RG: 

20.388.277 – Diretor Técnico de Saúde I – Núcleo de UTI 
Neonatal.

ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, obe-
decendo aos preceitos legais e regulamentares de contratações 
por tempo determinado.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elaboração 
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado, defini-
ção dos pré-requisitos, atribuições, critérios de avaliação, análise 
das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de 
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e 
quaisquer informações que sejam solicitadas no que se referem 
ao Processo Seletivo em questão, em todas as suas fases, bem 
como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Retificação do D.O.E. de 22/05/2015 página 161.
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - nº. 02/2015 de 

21/05/2015, Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Maternidade 

Interlagos “Waldemar Seyssel – Arrelia” da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde, no uso 
de suas competências e no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao estabelecido no artigo 7º do Decreto nº 54.682, 
de 13/08/09 e Instrução Normativa UCRH nº 002/09, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE CON-
TRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO para fins de execução 
de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação tem-
porária no cargo de Médico I – Especialidade: Ginecologia e 
Obstetrícia, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A Comissão instituída pelo Artigo 1º será com-
posta pelos membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
LUCIELMA PORTO MARINHO DA ROCHA – RG: 18.988.603-

1 – Diretor Técnico II – Substituto – Recursos Humanos.
CLAUDIA MACIEL DE CARVALHO – RG: 27.350.113-6 

– Diretor Técnico II – Substituto – Núcleo de Seleção e Desen-
volvimento.

B – Representantes da área de Recursos Humanos:
REGINA PERDIGÃO – RG: 26.845.624-0 – Diretor Técnico 

I – Substituto – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
FELIPE LACERDA SCHOEN – 46.734.717-1 – Oficial de 

Saúde – Núcleo de Seleção e Desenvolvimento.
C – Representante da área relativa ao cargo/classe:
CLAUDIO RISCK – RG: 4.511.858 – Diretor Técnico de Saúde 

II – Gerencia de Ginecologia e Obstetrícia.
EDUARDO BIANCHI ZAMATARO – RG: 9.429.062 - Médico 

I - Ginecologia e Obstetrícia.
ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, obe-

decendo aos preceitos legais e regulamentares de contratações 
por tempo determinado.

ARTIGO 4º - A Comissão será responsável pela elaboração 
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado, defini-
ção dos pré-requisitos, atribuições, critérios de avaliação, análise 
das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de 
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e 
quaisquer informações que sejam solicitadas no que se referem 
ao Processo Seletivo em questão, em todas as suas fases, bem 
como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Retificação do D.O.E. de 22/05/2015 página 161.
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - nº. 03/2015 de 

21/05/2015, Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Maternidade 

Interlagos “Waldemar Seyssel – Arrelia” da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde, no uso 
de suas competências e no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao estabelecido no artigo 7º do Decreto nº 54.682, 
de 13/08/09 e Instrução Normativa UCRH nº 002/09, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO ESPECIAL DE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO para fins de exe-
cução de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação 
temporária no cargo de Médico I – Especialidade: Ginecologia 

condicionamento físico, no Prédio 0601 CEPEUSP CENTRO DE 
PRÁTICAS ESPORTIVAS DA UNIV. DE SÃO PAULO, na PRAÇA 02 
PROF. RUBIÃO MEIRA, 61, na CIDADE UNIVERSITÁRIA, em SAO 
PAULO/SP, em cumprimento a decisão em ação judicial com 
deferimento de liminar.

NOME - RG - AÇÃO - Nº DO PROCESSO - VARA/COMARCA
BRUNO LEONARDO PEREIRA COSTA LEITE - 25872357-9-SP 

- Mand.Segurança - 1018292-32.2015.8.26.0053 - 14ª Vara de 
Faz.Pública, do Foro Central-Faz.Pública/Acidentes, da Comarca 
de S.Paulo/SP

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 
possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 SAÚDE

 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 Despacho do Coordenador, 19 de maio de 2015
PRORROGANDO por 02 (dois) anos, o prazo de validade do 

concurso público para provimento de cargos das classes abaixo 
discriminada, para o CAIS - Centro de Atenção Integral à Saúde 
Clemente Ferreira, da Coordenadoria de Serviços de Saúde.

- Agente Técnico de Assistência à Saúde (Educador Físico) 
– I.E.001/2013

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE 
- SANTA RITA
 UNIDADE: CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DE 

SANTA RITA – CAIS-SR
CONCURSO PÚBLICO: AGENTE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE (ASSISTENTE SOCIAL)
I.E. Nº: 001/2015
EDITAL Nº 014/2015
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS
O CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DE SANTA 

RITA – CAIS-SR, da Coordenadoria de Serviço de Saúde, da 
Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão Especial 
de Concurso Público, instituída para o presente certame, torna 
público o Resultado da Avaliação dos Títulos, do Concurso 
Público para o cargo de Agente Técnico de Assistência à Saúde 
(Assistente Social).

De acordo com o artigo 14, do Decreto nº 21.872/84, e con-
forme estabelecido no edital de Abertura de Inscrição, o prazo 
para o pedido de Revisão de Notas é de 03 (três) dias úteis, 
contados a partir desta publicação, mediante requerimento 
dirigido a Comissão Especial de Concurso Público, digitado em 
duas vias (original e cópia), conforme modelo contido no site da 
Coordenadoria de Recursos Humanos, http://www.saude.sp.gov.
br/resources/crh/concursos/candidato/impressos-de-concurso-
declaracoes-requerimentos-etc./recurso_para_candidato_-_
questionamento_de_prova.pdf e entregues e protocolados na 
unidade detentora do certame, situada na, Av. Padre Pio Corso, 
n°1523 - Bairro Jardim, Santa Rita do Passa Quatro/SP – CAIS 
Santa Rita - Protocolo, no horário das 08:00 às 14:00 horas.

Cada questionamento ou item a ser interposto deverá ser 
apresentado em folha separada, com argumentação lógica e 
consistente, contendo a devida identificação do candidato.

PONTOS ATRIBUÍDOS AOS TÍTULOS
Nº inscrição – Nome – RG – Nota dos Títulos
001 - Thiago Batista Peruzzi - 28.299.004-5 SP – 00,75
002 - Marcos Vinicius Delsin - 43.014.670-x SP – 03,00
004 - Telma Aparecida de Deus - MG-11.776.639 MG – 

00,00
006 - Fernanda Maria Pontes Barioni - 7.562.756-5 SP – 

09,00
008 - Daniel Carlos da Silva - 41.837.725-x SP – 06,75
009 - Tatiana Turato de Oliveira Alves - 29.592.871-2 

SP – 00,00
012 - Bianca Caroline de Paula Jorge Alvarenga - 

35.570.254-x SP – 00,00
013 - Lilia Aparecida Sossai Inacio - 30.486.088-8 SP – 

00,00
016 – Tatiana Nair Messina Nacca - 43.014.753-3 SP – 

07,00
018 - Ivanir de Lourdes Porteiro Fadel - 7.547.494-3 SP 

– 02,25
024 - Maria Carolina dos Santos Pelegrini - 47.622.151-1 

SP – 00,00
025 - Maria Luisa da Costa Fogari - 22.367.262-2 SP – 00,00
026 - Thalita Silva Neves Veloso Costa - mg-11.964.941 

MG – 00,00
027 - Cristina Fernandes França - 17.386.804-6 SP – 00,25
029 - Angela Maria Delsin - 15.929.906-8 SP – 01,25
030 - Amanda Caroline Gonçalves Bordignon - 43.584.931-

1 SP – 05,00
031 - Aline Dalsin da Silva - 48.862.766-7 SP – 00,00
034 - Daniela de Souza Miotto Borelli - 21.311.657-1 

SP – 01,75
037 - Angelita Regina da Silva - 23.775.180-x SP – 00,00
041 - Cleber Henrique Bentlin - 33.334.741-9 SP – 00,50
042 - Paloma Aline Felix da Silva - 47.728.051-1 SP – 00,00
043 - Claudia do Nascimento Paiva - 40.703.391-9 SP – 

08,50
046 - Bruno Marcel Alves - 43.175.732-x SP – 00,00
049 - Ziziane Aparecida Alves Rodrigues - 45.282.755-3 

SP – 03,50
050 - Sueli Aparecida Bedani - 20.198.753 SP – 00,50
052 - Silvana Aparecida Ramos Loureiro - 29.093.102-2 

SP – 00,00
056 - Ana Clara Gava Martins - 46.607.902-3 SP – 05,00
058 - Eliana Paula dos Santos - 19.549.095-2 SP – 00,00
059 - Marcilei Aparecida Conradi Villar - 20.742.769 SP 

– 01,50
060 - Valeria de Fatima Barbosa - 21.342.924 SP – 00,00
064 - Mauricia Helena Marangoni - 21.504.164-1 SP – 

01,50
065 - Marisa Aparecida Marangon de Souza Pinto - 

16.446.872 SP – 00,50
066 - Isabela Bariotti Tondato - 48.460.041-2 SP – 00,00
068 - Andressa Ferronato - 26.150.065-x SP – 07,00
069 - Patricia de Cassia Gonçalves Jordao Mion - 

27.186.585-4 SP – 06,50
072 - Mariangela Panaro Mariotti Pigatto - 7.562.765-6 

SP – 00,00
077 - Fabia Octaviano de Araujo - 23.716.758-x SP – 00,50
080 - Jussara Maques Taborda da Silva - 34.598.738-x 

SP – 00,00
082 - Monica de Oliveira Rodrigues - 40.206.642-x SP – 

00,00
083 - Mariagila Cardoso de Sousa - 47.658.078-x SP – 00,25
085 - Adriana Angelica Ribeiro - 34.080.410-5 SP – 10,50
088 - Sandra Marina de Souza Coelho Legnaro - 11.213.062-

8 SP – 06,50
089 - Lais Helena Marques França - 40.379.210-1 SP – 

03,50
095 - Roberta Carmelindo Gusman - 29.783.579-8 SP – 

06,00
098 - Zilda Lopes da Cunha Pistelli - 12.697.137-7 SP – 

06,50
099 - Gabriel Antonio da Silva Pandori - 49.698.331-3 

SP – 00,00
101 - Marilda Siqueira Cezar Paiz - 7.729.975 SP – 00,00
107 - Natalia de Cassia Ramos - 32.817.371-x SP – 00,00
114 - Ana Carolina Fernandes Silva - 47.095.621-5 SP – 

01,50.

que concedeu a antecipação de tutela nos autos do Agravo 
de Instrumento, processo nº 2061413-58.2015.8.26.0000, a 
Diretora de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo 
reinclui no certame o candidato HENRIQUE ABRAÃO FELIPPE, 
RG 28.273.918-X/SP, INSC 9905137551, inscrito no concurso 
público destinado à graduação de Soldado PM de 2ª Classe, 
regido pelo Edital nº DP-3/321/14 e o convoca a comparecer: 
no Complexo Administrativo PM, sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 
260, 1º andar, Bairro Canindé, São Paulo/SP, para realização da 
etapa dos EXAMES PSICOLÓGICOS, em 17 de junho de 2015, às 
08h00 (exame psicológico coletivo) e, em 18 de junho de 2015, 
às 08h00 (exame psicológico individual), bem como nos dias 06 
e 13 de julho de 2015, às 08h00 para a realização das etapas de 
INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS.

Comunicado DP–499/312.1/15
Em cumprimento ao Acórdão proferido pela Primeira Câma-

ra de Direito Público do Egrégio Tribunal de Justiça de São 
Paulo que deu provimento ao recurso nos autos de Apelação, 
processo nº 0023299-90.2013.8.26.0053, a Diretora de Pessoal 
da Polícia Militar do Estado de São Paulo, reinclui no certame a 
candidata MARIA ANÁLIA RIBEIRO KOBAYASHI, RG 32.185.518-
8/SP, INSC 9902182238, inscrita no concurso público destinado 
à graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº 
DP-1/321/12, e a convoca a comparecer, em 03 de junho de 
2015 às 07h00, no Centro Médico da Polícia Militar, sito na Av. 
Nova Cantareira, nº 3.659, Bairro Tremembé, São Paulo/SP, para 
a realização de EXAMES MÉDICOS, nos termos do item “13”, 
Capítulo XX do referido Edital.

Comunicado DP–501/312.1/15
Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direito 

da Décima Primeira Vara de Fazenda Pública de São Paulo 
que deferiu a liminar nos autos do Procedimento Ordinário, 
processo nº 1013800-94.2015.8.26.0053, a Diretora de Pessoal 
da Polícia Militar do Estado de São Paulo reinclui no certame 
o candidato VINICIUS LUCIO DA SILVA, RG 47.979.696-8/SP, 
INSC 9905209757, inscrito no concurso público destinado à 
graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº 
DP-3/321/14, e o convoca a comparecer no Complexo Adminis-
trativo PM, sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, Bairro 
Canindé, São Paulo/SP, para realização das etapas de INVESTI-
GAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS nos 
dias 11 e 18 de junho de 2015, às 08h00.

Comunicado DP–502/312.1/15
Em cumprimento ao despacho proferido pelo Juiz de 

Direito da Segunda Vara da Comarca de Guararapes/SP, nos 
autos do processo nº 0004470-17.2014.8.26.0218, a Diretora 
de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo, convocou 
o candidato ALEX CHAVES DE CARVALHO, RG 29.073.481-2/
SP, INSC 9910808381, inscrito no concurso público destinado 
à graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital 
nº DP-3/311/05, para a realização de EXAMES MÉDICOS, nos 
termos do item “10.4”, Capítulo X do referido Edital, no entanto, 
foi considerado INAPTO e excluído do certame.

Comunicado DP–503/312.1/15
Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direito 

da Décima Segunda Vara de Fazenda Pública de São Paulo, que 
denegou a segurança nos autos do Mandado de Segurança, 
processo nº 1006002-82.2015.8.26.0053, a Diretora de Pessoal 
da Polícia Militar do Estado de São Paulo, exclui do certame 
o candidato RENAN WILLIAN IKEDA, RG 40.660.244-X/SP, 
INSC 9905063108, inscrito no concurso público destinado à 
graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº 
DP-3/321/14, ficando desconvocado das demais etapas do 
certame.

 ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 Centro de Cadastro e Registro de Pessoal
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA A CLASSE DE AGENTE DE 

ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA (SEXO MASCULINO)
(ref. EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES 

ESPECIAIS Nº 023/2013)
EDITAL CCP 087 DE 25-5-2015
EXCLUSÃO DA LISTA DOS INAPTOS NA 4ª FASE E A CLASSI-

FICAÇÃO DE 2 CANDIDATOS
(decisões judiciais)
A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO, constituída no 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria da Adminis-
tração Penitenciária pela Resolução SAP nº 202/2012, publicada 
no DOE de 28.09.2012, que cuida do Concurso Público para 
o cargo de Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária (sexo 
masculino), regido pelo Edital nº 023/2013 (Edital de Abertura 
de Inscrições e Instruções Especiais), publicado no DOE de 
09.03.2013, retirratificado pelo Edital nº 049/2013, publicado 
no DOE de 18.04.2013, EXCLUI os candidatos abaixo nominados 
da lista dos candidatos considerados INAPTOS na 4ª fase (Com-
provação de Idoneidade e Conduta Ilibada na Vida Pública e na 
Vida Privada e Investigação Social) divulgada por meio do Edital 
n° 160/2014, publicado no DOE de 27.11.2014, bem como RETI-
FICA o Edital n° 001/2015, publicado no DOE de 07.01.2015, e 
sua(s) posterior(es) alteração(ções), para incluí-los nas respecti-
vas classificações, ficando, em consequência, reclassificados os 
demais candidatos a partir dessas posições.

CLAS - NOME - INSCRIÇÃO - DOCUMENTO - NOTA - SITU-
AÇÃO

1.857º - MARCIO SOUZA DA SILVA - 0906359 5 - 280094085 
SP - 52,000 - Liminar

1.979º - LUCAS SILVA DE JESUS - 0910675 8 - 369133997 
SP - 50,000 - Liminar

As respectivas determinações/decisões judiciais atendidas 
constam a seguir, em ordem alfabética dos nomes dos candi-
datos:

a) - à vista da decisão judicial, datada de 15.12.2014, da 
8ª Vara de Fazenda Pública Foro Central Comarca de São Paulo, 
Decisão Judicial no Processo nº 1051861-58.2014.8.26.0053 (no 
que tange do candidato LUCAS SILVA DE JESUS); e

b) -  à vista do acórdão, datado de 25.03.2015, da 13ª 
Câmara de Direito Público, no Agravo de Instrumento nº 
2010560-45.2015.8.26.0000, da Comarca de Dracena (no que 
se refere ao candidato MARCIO SOUZA DA SILVA).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 
possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA A CLASSE DE AGENTE DE 

ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA (SEXO MASCULINO)
(ref.EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES 

ESPECIAIS Nº 154/2014)
EDITAL CCP Nº 088 DE 25-5-2015
DIVULGA A REALIZAÇÃO, EM 23.05.2014, EM SÃO PAULO/

SP, DE AFERIÇÃO DE ALTURA E PROVA DE CONDICIONAMENTO 
FÍSICO

(determinação judicial)
A COMISSÃO DE CONCURSO (constituída no Departamento 

de Recursos Humanos da Secretaria da Administração Peniten-
ciária pela Resolução SAP nº 160/2014, publicada no DOE de 
13.11.2014), com base no disposto no Edital nº 154/2014 (publi-
cado no Diário Oficial do Estado em 14.11.2014), rerratificado 
por meio do Edital nº 162/2014 (publicado no Diário Oficial do 
Estado em 02.12.2014) e do Edital nº 168/2014 (publicado no 
Diário Oficial do Estado em 09.12.2014) – que se referem ao 
Concurso Público para o cargo de Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciária (sexo masculino) – DIVULGA lista de candidato 
que realizou, em 23.05.2015, a aferição de altura e prova de 

Fabio
Highlight


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-05-26T03:40:41-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




